pontificalibus insignitus Quidam autem monachus in ecclesia consistens hoc videns obstupuit. et quina essent. vel quod pergeret inquisiuit. Cui vnus eorum dixit quod sanctus augustinus esset cum suis canonicis. qui ad deuotum suum morientem pergeret. ut eius animam ad regnum glorie deportaret. Post hoc illa reuerenda processio ad infirmarium ingreditur. Ubi cum aliquod diu mansisset. sancta illa anima a carne soluta est quam dulcis amicus et ab hostium insidijs securam reddidit. et ad celi gaudia introduxit. Legit quoque quod dum adhuc augustinus in carne viueret. et quaedam relegeret ante se transire vidit demonem librum humeris baulatam. Qui ab eo primum adiuratus. ut quod ibi scripta lateant sibi paderet. Qui postea hominum ibidem esse asserit scripta. quod vndeque collegit et in eo reposuit. Morosus ei precepit ut si aliquid suorum peccatorum. ibi scriptum retineret sibi legendum primum manifestet. Ostenso autem loco nichil augustinus. ibi scriptum reperit nisi quod quadam vice copletorium ex obliuione dimisit. Precepitque dyabolo ut suum prestolaret aduentum. ecclesiam est ingressus. et copletorium deuote dixit et solitas orationes coplere pegit. Reuersusque dixit ei ut predictum locum sibi ostenderet iterum relegendum. Qui dum crebro reuolueret. et tandem locum vacuum reperisset iratus dixit. Turpiter me decepisti. penitet me quod librum meum tibi ostendi. quod peccatum tuum orationum tuarum virtute delesti. Et his dictis profusus euauit. **M** Cum quaedam mulier a quibusdam maliciosis iniuriam pateret. illa ad beatum augustinum accessit ut super hoc eius consilium imploraret. Que cum ipsi studentem inuenisset et eum reuerenter salutasset ille nec ad eam respexit. nec queque sibi respondit. Cogitans illa ne forte ob nimiam sanctitatem in facie mulieris nollet intendere. pius accessit. et negotium diligenter exposuit. Sed ille nec se ad eamuertit. nec responsus aliquid sibi dedit. Ideoque illa cum tristitia magna recessit. Altera autem die cum augustinus missam celebraret. et dicta mulier intercesset. post elevationem corporis rapta in spiritu vidit se positam ante tribunal sanctissime trinitatis. Ubi vidit augustinum facie inclinata de trinitatis gloria attendisse et sublimissime disputantem. factaque est vox ad eam dicens. Cum ad augustinum iuisti ille sic de trinitatis gloria attentissime disputabat. et ideo quod ibi fueris penitus non aduertit. Sed ad eum secure redeas quia et eius clementem inuenies et consilium salubre reperies. Quod cum fecisset augustinus benigne eam audiuit. et consilium salubre donauit. Fertur quoque quod dum quidam vir sanctus in spiritu raptus sanctos in gloria conspexisset et beatum augustinum minime vidisset. quaedam de sanctis vbi natus augustinus esset percunctatus est. Qui respondit

137
Augustinus residet in excelsis vbi disputat de gloria excellentissime trinitatis. **C**um quidam papieses a marchione malaspine in carcere detinerent. ab eis omnibus potus penitus est interdictus. ut posset ab eis magna pecunia extorqueri. Unde plerique iam spiritum exalabant. quidam vero vinum bibebant. At quidam iuuenis inter eos qui in beatum augustinum magnam deuotionem habebat ipsum in sui adiutorium inuocauit. tunc circa noctis medium sanctus augustinus predicto adlofcenti apparuit. et quasi manu eius dexteram apprehendens usque ad flumen graueloni ipsum deduxit. ibique cum folio vitis in aqua madefacto sic eius linguas refrigerauit. ut qui iam vinum bibere cupierat de potu nectaris non curaret. Prepositus cuiusdam ecclesie in beatum augustinum magnam deuotionem habens cum per tres annos grauem infirmitatem incurrisset. ita ut de lecto surgere non valeret. adueniente solenitate sancti augustinus. cum iam in vigilia ad vespas pulsaret ad rogandum sanctum augustinum. tota deuotione se contulit. Cui in albis augustinus. apparet eidem ter citato proprio noie dixit. Ecce assus tonies a te inuocatus. Surge cito et celebra michi officium vespertinum. Qui sane surgens cunctis stupentibus ecclesiam intrauit et officium deuote peregit. **C**um quidam pastor seuus vlcus inter scapulas ortu esset adeo morbus inuoluit ut iam totis esset viribus destitutus. Qui dum ad sanctum augustinum preces emitteret. eidem augustinus in visu apparuit. et super locum infirmum manum apponens perfecte eum sanauit. Idem quoque vir procedente tempore oculorum lumine est priuatus. Qui cum sanctum augustinum sedule inuocaret. quadam die circa meridiem eides apparuit. et oculos manibus suis tergens pristinas sibi sanitatem restituit. **C**irca annum domini. decemcentis. viri quidam grauiter infirmi numero plusquam. xl. de germania et gallia romam ibant ad limina apostolorum visitanda. Quorum quidam scanis in terra curui se vehentes. alij cum baculis se sustentantes. alij priuari oculis post alios se trabentes. alij contractas manus et pedes habentes pergebant. Qui motes transeuntes ad locum qui dicitur carbonaria puenerunt. Cum autem pene ad locum qui cana dicitur aduenissent. quod tribus milibus a papia distat. sanctus augustinus. pontificalibus indutus de quadam ecclesia in honore sanctorum cosine et damiani constructa exiens. eisdem apparuit. eosque salutans quo tempore deret requisit. Qui cum ei quo tempore rent respondissent. adiecit. Ite papiam et de cenobio sancti petri quod dicitur celum aureum interrogate. et ibi misericordiam habebitis quam operatio. Qui cum eius de noie suo interrogassent ait. Ego sum augustinus. quoddam proponi. ciuitatis episcopus. Statimque ab oculis eorum euas

De decollatione sancti iohannis

nuit. Illi autē papiaz pgentes cū ad dictū monaste-
riū puenissent et ibi corpus sancti augustini requie-
scere didicissent. ceperūt oēs voces lenare ac vna
nimitē edclamare. Sācte augustine adiua nos.
Ad quoz clamores ciues et monachi ex. itati ad tā
grande spectaculū pfluēbāt. Et ecce ex neruoz di-
stensione sanguis multus cepit effluere. ita vt ab i-
troitu cenobij vsq; ad tumbā sancti augustini tota
terra sanguine videre resp̄sa. Cū autē ad sepulcrū
sancti augustini venissent omēs sanitati sunt inte-
gre restituti ac si nulla in eoz corporibus lesio ex-
stitisset. Cepit ex tunc fama sancti augustini crebre
scire. et multitudo languentiū ad eius tumulū ad-
uentare. Qui oēs sanitatis bñficia repositātes sue
salutis pigno: a relinquebāt. factūq; est vt tanta
predictoz pignoz fuerit multitudo vt inde torum
oratoriuū sancti augustini et porticus plena essent
ita vt eūdi et redeundi impedimētuz nō modicum
generaret. Quap: opter monachi necessitate com-
puli ea inde remoueri fecerūt. **N**otādū q; cū tria
sunt que a mūdānis homibus appetunt. scz diuitie
delicie. et honores. vir iste sanctus tante pfectōis
extitit. q; ipse diuitias p̄tempit. honores respuit.
voluptates abhoruit. Qd̄ em̄ diuitias cōtemneret
ipse testat̄ in libro soliloquioz vbi ratio interrogat
eū dicēs. Diuitias nullas cupis? Et respōdet aug.
hoc quidē nec nunc primū. Nam cū. xxx. annos a
gam. xiiij. fere anni sunt ex quo ista cupere destiti.
nec aliud in his p̄ter necessariū victum cogitauī.
Pro: sus vnus ciceronis liber michi facile persua-
sit. nullo mō appetēdas esse diuitias. Qd̄ autē ho-
nores respuerit. in eodē libro testat̄. vbi ratio euz
interrogat dicēs. Quid honores? Et respondit au-
gustinus. fateor: eos modo ac pene his diebus cu-
pere destiti. Voluptates quoq; et delicias p̄tempit
et quantū ad cōcubitū et quātus ad gustū. Quantū
ad primū interrogat eū ratio dicens in eodē libro.
Quid vxor? Nōne te delectat pulchra. pudica mo-
riferata. diues. p̄sertim si certus sis nichil ex ea
te molestie esse passurū. Et r̄ndet augustinus. Quā-
tūlibet velis eā depingere atq; cumulare bonis oī-
bus. nil michi tam fugiendū esse q; cōcubitū decre-
ui. Cui ratio. Non ergo quero quid decreueris. s; vt
verum ad hoc alliceris. Et respondet augustinus.
Pro: sus nichil ī huiusmodi quero. nichil desidero
etiā cum onere horore et aspersione talia re-
cordo. Quantū ad scd̄m interrogat eum ratio di-
cens. Quid de cibus? Et respōdet augustinus. Siue
de cibo et potu. siue de balneis ceteraq; corporis
voluptate nichil interrogēs. tantū ab ea peto q̄trū
in valitudinis opem conferri potest.

De decollatione sancti iohannis baptiste

cxv

A

Decollatio sancti iohannis baptiste quatuor
de causis instituta fuisse videt̄. sicut in li. de
mitrali officio inuenit̄. Primo p̄pter eius
decollationē. Scd̄o p̄pter ossiū ip̄i cōcremationē
et collectionē. Tercio p̄pter capitis ip̄ius inuētio-
nē. Quarto p̄pter digiti ip̄ius trāslationē et ecclie
dedicationē. Et scd̄m hoc festū istud a quibusdā di-
uersimode noīat̄. scz decollatio. collectio. inuētio.
et dedicatio. Primo igit̄ celebrat̄ hoc festū p̄pter
ip̄ius decollationē q; quidē hoc modo facta est. Nā
vt habet̄ in historia scolastica herodes antipas fi-
lius magni herodis romā pficiēs. et per fratrem
suū philippū trāsitū faciēs cū herodiade vxore
philippi. et scd̄m iosephū sorore herodis agrippe.
secreto pepigit. q; in reditu suo vxorē repudiaret.
et ip̄am in p̄iugē duceret. Qd̄ vxorē suā scz. filiā a-
retbe regis damascenoz minime latuit. et ideo nō
expectat̄o viri reditu ad patrē q̄torius festinauit.
Rediēs autē herodes herodiadē philippo abstulit
et arethā regē et herodē agrippā cū philippo in
sui inimiciā cōtrauit. Iohānes autē eū de hoc ar-
guebat. qm̄ scd̄s legē quā recepat fratris sui vxorē
ip̄o viuente sibi minime habere licebat. Vidēs he-
rodes q; iohānes taz dire eū sup hoc redargueret
et q; ob predicationē et baptisimū scd̄m iosephum
magnum pplm congregaret. ip̄m in carcere vincula-
uit. vxorē placere cupiēs et ppli subsequētis iohā-
nē dispendiū p̄mescēs. ip̄m autē occidere voluit. s;
pplm timuit. Desiderātes autē herodias pariter et